
Finansudvalget

Til: Finansministeren

Dato: 20. marts 2017

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

FIU alm. del

Spørgsmål 272
I svaret på FIU alm. del - spm. 170 (folketingsåret 2015-16) fremgår skattefor-
vridningen på baggrund af et regneeksempel, der tager udgangspunkt i højere
indkomstbeskatning finansierer en offentlig investering. I ”Vejledning i udar-
bejdelse af samfundsøkonomiske Konsekvensvurderinger” er der tillige pri-
mært taget udgangspunkt i offentlige anlægsinvesteringer. Vil ministeren re-
degøre for følgende forhold:
– Er skatteforvridningsfaktoren den samme uagtet, hvilken skattekilde, der fi-

nansierer den offentlige udgift? Vil f.eks. boligbeskatning, der ikke påvirker
arbejdsudbuddet i nævneværdig grad f.eks. have samme skatteforvrid-
ningsfaktor som indkomstbeskatning?

– Er skatteforvridningsfaktoren den samme uagtet, hvilket offentligt forbrug
der er tale om? Er der f.eks. forskel på om der er tale om en offentlig an-
lægsinvestering, almindelige drift (f.eks. sygehuse og børnehaver) eller en
offentlig investering i f.eks. en forebyggende social indsats?

– Hvordan anvendes skatteforvridningsfaktoren i udregninger af de makroø-
konomiske nøgletal – f.eks. BNP, strukturel saldo mv.?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Pelle.Dragsted@ft.dk og til
lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Joachim B. Olsen
formand
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